

## دستگیری ۱۰۰۰ فعال محیط‌زیست در انگلیس

روزنامه «بندیدندت» از قول پلیس لندن نوشته شمار افراد بازداشتی در میان فعالان محیط‌زیست از مرز ۱۰۰۰ نفر عبور کرد.

پس از برگزاری چند روز تظاهرات فعالان محیط‌زیست در مکان‌های مهمی مثل «ارن‌لو بریج» (پل معروف در شهر لندن)، ایستگاه مترو میدان اسکفورد و میدان پارلمان، پلیس انگلیس وارد عمل شد و این افراد را در این مکان‌ها بازداشت کرد.به گفته پلیس لندن شمار افراد بازداشت شده در روز دوشنبه به

**چهارشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۸**
**۱۸ شعبان ۱۴۴۰**
**۲۴ آوریل ۲۰۱۹**
**شماره ۲۱۶۸**

## چین اولین ناو هواپیمابر خود را به آب انداخت



**نخستین ناو هواپیمابر چینی یک‌سال زودتر از زمان اعلام شده به بهره‌برداری رسید.**

چین برای معرفی خود به عنوان یک قدرت جهانی و برای اینکه جایگاه آمریکا را به چالش بکشد سرمایه‌گذاری زیادی را روی توان نظامی خود انجام داده است. بر اساس گزارش‌های منتشر شده دولت این کشور طی یک دهه گذشته بودجه نظامی خود را به شدت افزایش داده که نمود ظاهری آن را می‌توان سرمایه‌گذاری روی ساخت ناو هواپیمابر دانست. بر اساس گزارش‌ها اولین ناو هواپیمابر این کشور رسماً به آب انداخته شد. تصاویر ویدئویی جدیدی از تلوویزیون دولتی چین پخش شده که جنگنده‌هایی را نمایش می‌دهد که از اولین ناو هواپیمابر کاملاً چینی به هوا بلند می‌شوند. طبق این گزارش، قرار بود که این ناو ۷۷ هزار تنی مدل (۸۰۰۱) در سال ۲۰۲۰ مورد بهره‌برداری قرار گیرد. روزنامه «هونیگ‌پست» چین گزارش کرده این ناو ویدئویی ۳۰ ثانیه‌ای، ناو هواپیمابر ساخت چین را در حالی که پنجمین و آخرین مرحله از آزمایشات خود را سپری می‌کند، نمایش می‌دهد. گزارش‌های رسمی حاکی است این ناو به طور کامل آزمایش شده است و قابلیت‌های رزمی آن مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفته است. به گزارش فارس شبکه «سی‌سی‌تی‌وی» چین آزمایش‌های این ناو هواپیمابر در امتداد ساحل بندر «الیان» واقع در شمال شرقی چین انجام گرفته است. ناو (۸۰۰۱) قادر است با سرعتی معادل ۸۷ کیلومتر بر ساعت حرکت و محموله‌ای معادل ۷۰ هزار تن را جابه‌جا کند.

## نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم رژیم صهیونیستی را «نژادپرست» خواند



**برنی سندرز، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، رژیم صهیونیستی را یک رژیم نژادپرست دانست و رفتارهای تل‌آویو با فلسطینی‌ها را محکوم کرد.**

این سناتور برجسته دموکرات، رژیم صهیونیستی با نخست وزیری بنیامین نتانیاهو را یک رژیم نژادپرست ارزیابی کرده و گفته رفتار رژیم تل‌آویو با فلسطینی‌ها کاملاً ناعادلانه و غیرمنصفانه است. «نتلاف راستگرای رژیم اسرائیل به رهبری نتانیاهو رژیم یک نژادپرست است. من ضد اسرائیلی نیستم ولی واقعیت این است که نتانیاهو یک سیاستمدار راستگرای افراطی است که تصور می‌کند رفتار کاملاً ناعادلانه‌ای با فلسطینی‌ها دارد.»

**بحث استیضاح ترامپ، همچنان داغ**

اما همزمان با انتشار گزارش «مولر»، رئیس پرونده تحقیقات ادعایی مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا که خشم ترامپ و جمهوری خواهان را به دنبال داشته، «کامالا هریس» سناتور آمریکایی و یکی دیگر از نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری گفت: «جلس نمایندگان باید اقدامات لازم برای استیضاح ترامپ را انجام دهد. به نظر من گزارش رابرت مولر دادستان ویژه پرونده روسیه نشان می‌دهد که شواهد روشنی در خصوص جلوگیری از اجرای عدالت توسط ترامپ وجود دارد. ما دلائل خوب و روشنی داریم تا بر این باور باشیم که تحقیقات رابرت مولر شواهدی را نشان می‌دهد که این رئیس جمهور و دولتش در روند انسداد و جلوگیری از اجرای عدالت دست داشته‌اند. من بر این باورم که کنگره باید اقدامات لازم برای استیضاح رئیس جمهور را انجام دهد.»

وی همچنین تأکید کرد: «البته نتایج تحقیقات مولر درباره پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ نشان می‌دهد که کمپین انتخاباتی ترامپ هیچ‌گونه نیایی با همکاری با روسیه نداشته است ولی مولر نتوانسته است به این جمع‌بندی برسد که آیا ترامپ مانع از اجرای عدالت شده است یا نه.»

**با درخواست نتانیاهو و دستور ترامپ**

## ژنرال السیسی به جای بن سلمان پدر خوانده معامله قرن شد

**برخی منابع سیاسی از تعیین السیسی به عنوان پدرخوانده جدید معامله قرن به جای بن‌سلمان خبر می‌دهند. این رویداد به درخواست نتانیاهو و دستور ترامپ صورت گرفته است!**

وی همچنین تأکید کرد: «عالیرتبه» در تل‌آویو اعلام کرده‌اند، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به درخواست بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با انتقال مأموریت تبلیغ طرح معامله قرن از محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان به عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر موافقت کرده است. ترامپ موافقت کرده که السیسی «پدرخوانده» معامله قرن در کشورهای عربی باشد.

ایستنا در این باره به نقل از روزنامه «آرای الیوم» نوشته، این منابع تأکید کردند، دلیل این اقدام غیرمنتظره دست داشتن محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی است. همچنین سرکوب آزادی‌ها در عربستان نیز دلیل دیگر این مسئله است. با اینکه السیسی نیز دست به اقدامات زیادی علیه حقوق بشر در مصر می‌زند اما نتانیاهو خواسته این مأموریت به السیسی منتقل شود.

این منابع همچنین گفته‌اند، «السیسی به حمایت از ده‌ها هزار اسرائیلی که هر ساله به مصر سفر می‌کنند متعهد شده و به تعهدات خود عمل کرد. وظیفه‌ای که بر دوش السیسی است ترغیب کشورهای جهان عرب به موافقت با معامله قرن است.»

# کیهان

صفحه آخر

# رهبر انصارالله یمن: باوجود همه مشکلات موشک‌هایمان به ریاض و ابوظبئی می‌رسد

آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه‌اشاره کرد و گفت که کل منطقه به دلیل دخالت‌های آمریکا و اسرائیل شاهد بحران و مشکلات بزرگ است. وی تأکید کرد که آمریکا با استفاده از اهرم‌های منطقه‌ای خود از رویدادهای منطقه سوءاستفاده می‌کند تا سناریوهایش را اجرایی کند. رهبر انصارالله یمن نقش آمریکا در تحولات یمن را محرز دانست و گفت که این کشور خواستار ادامه جنگ یمن و درگیری‌های منطقه است.

رهبر جنبش انصارالله یمن این را هم گفت که دولت ترامپ در اجرای «معامله قرن» روی نقش سعودی و امارات حساب باز کرده است. سید عبدالملک الحوثی افزود، دشمنان ملت یمن در مذاکرات یمن انصارالله یمن شهادت صالح المصدا را با انگلیسی‌ها و سفرای دیگر کشورها در برخی از گفت‌وگوها نقش غیرمستقیم دارند، در عین حال انموده می‌کنند که مشکل، داخلی است. وی با تأکید بر اینکه انگلیس در کنار آمریکا در پرونده‌های منطقه از جمله یمن نقش دارد، افزود، انگلیس گرایش استعماری در یمن و تاریخ استعماری ز عدن و استان‌های جنوبی این کشور دارد.

**وزیر دفاع سریلانکا:**

## بمب گذاری‌های سریلانکا به تلافی حملات تروریستی نیوزیلند انجام شده است



سریلانکا

و غیرسلمان را به قتل رسانده است. در کل، کشتن انسان‌های بی‌گناه، در اسلام و دیگر ادیان، امری مذموم و ناپسند است و هر کسی و یا گروهی که مسلمان و چه غیر مسلمان، که دست به چنین اقداماتیزند، جانیکتار محسوب می‌شود و اقدام او، غیر انسانی است.

## مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا به فیس بوک رفت!

«فیس‌بوک» می‌گوید یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا را به عنوان **مشاور حقوقی خود** استخدام کرده است. پیش از این اعلام شده بود، این شبکه اجتماعی اطلاعات میلیون‌ها کاربر خود را در اختیار مراکز اطلاعاتی آمریکا قرار داده است.

ارتباط مراکز قدرت و اطلاعاتی برخی کشورهای غربی مدعی آزادی بیان با رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به ظاهر مستقل، امری است که دیگر بر کسی پوشیده نیست، همین چند ماه پیش بود که اعلام شد، غول‌هایی مثل گوگل و فیس‌بوک با سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا همکاری می‌کنند ارتباط نزدیک میان این شبکه اجتماعی با سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا و صهیونیستی و نقش مهم خصوصی کاربران است. این موضوع یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا را به تیم مدیریتی خود اضافه کرده است. به گزارش فارس، فیس بوک در این باره اعلام کرده «جنیفر نیوزید» مشاور حقوقی وزارت خارجه آمریکا به‌عنوان مشاور حقوقی فیس‌بوک منصوب و توجیه قرار گرفت.

## نظامیان فرانسوی در لیبی کنترل چاه‌های نفت را به دست گرفتند!

السراج فرانسه را به اتخاذ موضع «نامشخص و مبهم» و عدم همبستگی کافی با دولت وفاق ملی متهم کرد.

وی گفت: ما از محکومیت حملات حفرته بر طرابلس از سوی برخی کشورها خرسندیم، اما این کافی نیست. ما از جامعه جهانی می‌خواهیم موضع روشنی را در قبال حفرته اتخاذ کند. جامعه بین‌المللی باید تدابیر مشخصی را برای ائت‌یس و بازگشت نیروهای حفرته به پایگاه‌های قبلی خود اتخاذ کند.

«رتش ملی لیبی» به رهبری خلیفه حفرته واسط فروردین حملات نظامی علیه طرابلس را آغاز کرد. طرابلس مقر دولت وفاق ملی لیبی است و این دولت از سوی جامعه جهانی به رسمیت شناخته شده است. براساس آمارهای سازمان ملل، درگیری‌ها میان نیروهای حفرته و نیروهای وابسته به دولت وفاق ملی تاکنون مرگ بیش از ۲۵۰ تن را باعث شده است.

«فانز السراج» نخست‌وزیر دولت وفاق ملی لیبی، از موضع نامشخص دولت پاریس در قبال تحولات کشورش انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، السراج در مصاحبه با روزنامه فرانسوی «لوموند» گفت: علی‌رغم اینکه پاریس دولت وفاق ملی را به رسمیت شناخته، اما از خلیفه حفرته، فرمانده «رتش ملی لیبی» (نیروهای حفرته) حمایت می‌کند. این حمایت نامتوازن فرانسه باعث شده حفرته روند سیاسی برای حل بحران کناره‌گیری کند.

## سوریه آسمان خود را به روی هواپیماهای قطری گشود

اصل مقابله به مثل بوده و هواپیماهای سوری نیز از این پس می‌توانند از حریم هوایی قطر عبور کنند. وزیر حمل‌ونقل سوریه ادامه داد، این اقدام باعث کاهش هزینه وقت می‌شود.

بسیاری از هواپیماها، از زمان جنگ علیه کشور ما، از حریم هوایی سوریه عبور نمی‌کنند. وی با اشاره به اینکه دور زدن سوریه، حدود یک ساعت و نیم برای هواپیماها طول می‌کشد، گفت که عبور نکردن از فضای سوریه، هزینه‌های هفتگی برای شرکت‌های هواپیمایی داشته است.

**اذان ظهر: ۰۳/۱۳، اذان مغرب: ۰۴/۲۰، نیمه شب شرعی: ۰۷/۱۷، اذان صبح(فردا): ۰۴/۴۹، طلوع آفتاب(فردا): ۰۶/۲۰**

صدافت آمریکایی!

## پمپئو: دزدی، دروغگویی و تقلب از افتخارات ماست



سرویس خارجی- مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا که به مدت یک سال نیز در دولت ترامپ رئیس سازمان سیا بود در اظهاراتی صراحتاً اعتراف کرده که دروغ‌گویی، تقلب و دزدی جزو افتخارات آمریکا است و او همه این کارها را انجام داده است.

سیاست خارجی آمریکا در ۲۰۰ سال گذشته مملو از قتل و غارت ثروت‌های بسیار ملل بوده است. آمریکا همواره با راه‌اندازی جنگ و آشوب در مناطق مختلف دنیا منافع خود را پیش برده و در راه رسیدن به این منافع به هیچ کس حتی دوستان و متحدان و نوکرانش هم رحم نکرده است.

در این میان پنتاگون بازوی اجرایی، وزارت خارجه بازوی سیاسی و سازمان جاسوسی نسای بازوی امنیتی و اطلاعاتی آمریکا در راه دستیابی به این منافع نامشروع بوده است. دولتمردان آمریکا با راه‌نما قرار دادن اصل ماکپاولیسوتی «هدف وسیله را توجیه می‌کند» هیچ ترسی هم ندارند که به جنایت‌های خود در راه تأمین منافع آمریکا افتخار کنند. به دلیل همین اصل اساسی در سیاست خارجی آمریکا بسه هیچ وجه مذاکره و توافق با چنین دولتی که به دروغ‌گویی و خیانت خود افتخار می‌کند کار عادلانه‌ای نیست، دولتی که به دوستان و نوکران سرسپرده خود رحم نمی‌کند چطور به عهد و پیمان خود با دشمنانش پایبند خواهد بود.

«مایک پمپئو» وزیر خار‌جه آمریکا که به مدت یک سال رئیس سازمان سیا در دولت ترامپ بوده اخیراً در اظهاراتی صراحتاً اعتراف کرد «به دروغ‌گویی، فریب‌کاری و دزدی خود افتخار می‌کند.» پایگاه خبری راشا تودی در یک ویدئوی کوتاه در صفحه یوتیوبی خود بخشی از این اعترافات شرم‌آور را منتشر کرده است. پمپئو در بخشی از صحبت‌هایش درباره حقیقت پشت‌پرده سازمان سیا و برگزاری کلاس‌های آموزشی دزدی، دروغ و تقلب در این سازمان می‌گوید: «زمانی که رئیس سازمان نسایا بودم در سازمان دروغ می‌گفتم، تقلب می‌کردیم، دزدی هم می‌کردیم. در سازمان سیا می‌کند که دزدی و دزدی هم می‌کردیم. این کارها را مثل یک دوره کاملاً آموزشی در برنامه خود داشتیم.» وی با تمجید از این اقدامات سیا ادامه می‌دهد: «این برنامه‌ها آدم را به یاد شکوه تندیر آمریکایی می‌اندازد.» پمپئو سال‌ها گذشته نیز صراحتاً به دروغ‌گویی درباره پرونده هسته‌ای ایران اعتراف کرده و گفته بود: «پاران قبل از برجام هم در مسیر دستیابی به بمب هسته‌ای نبود.» جالب اینکه امروز هنوز هستند کسانی که می‌گویند، برویم با آمریکا مذاکره کنیم! آمریکا رئیس FATF نیز هست!

**رکورد دروغ‌گویی**

جالب اینکه دروغ‌گویی در دولتمردان آمریکایی تبدیل به یک عادت شده است. ترامپ رئیس پمپئو نیز رکورد دروغ‌گویی را در دوران ریاست جمهوری خود زده است. روزنامه واشنگتن پست که یک پایگاه داده برای رصد دروغگویی و اظهارات نادرست «رونالد ترامپ» ایجاد کرده نوشته بود: در ۸۰۱ آمین روز ریاست جمهوری ترامپ، براساس پایگاه داده‌های این روزنامه، دروغگویی و اظهارات نادرست ترامپ به ۹۴۴۵۱ مورد رسیده است. به این ترتیب او در ۲۰۰ روز گذشته به‌طور متوسط روزانه ۲۲ اظهار نادرست داشته که از متوسط روزانه ۵/۹ مورد دروغ در نخستین سال حفرته ترامپ فراتر است.»

روزنامه واشنگتن پست در مقاله‌ای به قلم «دانیل دیل» نیز نوشته: «هن خود را مأمور کرده‌ام تا هر کلمه‌ای که «دونالد ترامپ» می‌گوید، راستی آزمایی کنم. این بدان معناست که تلاش می‌کنم همه سخنرانی‌های ترامپ را تمجاش کنم، همه متن‌های نوشته شده و توییت‌های او را بخوانم. من به‌طور تصادفی به کسی شهرت یافته‌ام که در عرض چند ثانیه پس از انتشار توییت ترامپ مع او را می‌گیرم و دروغ او را در توییت خودم فاش می‌کنم. مردم گاهی اوقات در واکنش به این کار من می‌پرسند چگونه می‌توانم به این سرعت این کار را انجام دهم. اما من استفاده خاصی در این زمینه ندارم. راز کار من این است که ترامپ همان دروغ‌ها را بارها و بارها تکرار می‌کند.»

به گفته وی دروغگویی ترامپ یک مسئله اضطراری است زیرا هر روز بدتر می‌شود. در سال ۲۰۱۷، وی به‌طور میانگین ۳ ادعای دروغ در روز بیان می‌کرد. در سال ۲۰۱۸، این رقم به تقریباً ۹ بار در روز رسیده است. در یک ماه مانده به انتخابات میان‌دوره‌ای وی ۲۶ ادعای دروغ در روز مطرح می‌کرد. به حساب من، ترامپ از زمان تحلیف ریاست جمهوری‌اش تاکنون ۳۷۴۹ ادعای دروغ مطرح کرده است. واشنگتن پست که ادعاهای دروغ و ادعاهای گمراه‌کننده وی را تماماً پیگیری می‌کند، می‌گوید تعداد آنها ۶/۴۲۰ دروغ است. هیچ دلیل استراتژیکی برای دروغگویی ترامپ وجود ندارد، او این کار را می‌کند زیرا همیشه این کار را می‌کرده است. اما رئیس جمهور هم می‌داند دروغ‌ها بدون هیچ فیلتری - بر برخی به واسطه رسانه‌های به ادعای ترامپ «جلی» - به سمع و نظر ده‌ها میلیون نفر می‌رسد.

**کیهان**  
روزنامه صبح  
**صاحب امتیاز، مؤسسه کیهان**  
**مدیر مسئول و سردبیر، حسین شریعتمداری**  
**تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹۹**  
**سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۲۲۱**  
**پست تصویری، ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲**  
**پست الکترونیکی، Kayhan@Kayhan.ir**  
**صفحات وب، www.Kayhan.ir**  
**کد پستی، ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹**  
**صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱**  
**تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرچای**